
	

Listado de implementadores de la provincia Los Ríos, 
hasta abril del 2023 

 

AÑO	 Nombre Apellidos  Dirección de correo INSTITUCIÓN Área/Departamento Provincia 

2019	 Carlos Alberto Bravo Alcivar cbravoa@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA  

Ganadería  LOS RÍOS 

2019	 Efrain Geraldo Carranza Flores ecarranza@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

DIRECCIÓN DE 
PRODUCTIVIDAD 

AGRÍCOLA SOSTENIBLE 
LOS RÍOS 

2019	 Artemio Rafael Guerrero Campuzano aguerrero@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

DIRECCION DE 
PRODUCTIVIDAD 

AGRICOLA SOSTENIBLE 
LOS RÍOS 

2019	 Sofia Lorena Peñaherrera 
Villafuerte penaherrera80@hotmail.com INIAP Fitopatologia LOS RÍOS 

2019	 Erika Haydee Jacome Zambrano erika.jacome@ieps.gob.ec 

INSTITUTO DE 
ECONOMIA 
POPULAR Y 
SOLIDARIA 

FAREPS LOS RÍOS 

2019	 Jorge Enrique Victorero Teran jvictorero@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

DIRECCION DE 
PRODUCTIVIDAD 

AGRICOLA SOSTENIBLE 
LOS RÍOS 

2019	 Renato Villalba Aviles luvifra@outlook.es FARMAGRO S.A VENTAS LOS RÍOS 

2019	 Marcos Manuel Alvarez Duran malvarezregion5@gmail.com MINISTERIO DE 
AGRICULTURA  proyecto café y cacao LOS RÍOS 

2019	 Victor Camacho vcamachoolivo@hotmail.com AGROCALIDAD REGISTRO DE INSUMOS LOS RÍOS 
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2019	 Luis Chango Recalde lachr031292@hotmail.com AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL LOS RÍOS 

2019	 Jimmy Fernando Fajardo Garcia jimmy-fajardo@hotmail.es IEPS -FAREPS FOMENTO PRODUCTIVO LOS RÍOS 

2019	 Jose Antonio Guzman Robelli jose.guzman@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD  INOCUIDAD DE LOS 
ALIMENTOS  LOS RÍOS 

2019	 Luis Jair Morejon Cherres luis.morejon@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL LOS RÍOS 

2019	 Luis Alfredo Muñoz Corrales amunoz@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Agro LOS RÍOS 

2019	 Victor Hugo Nieto Anchundia vhna01@gmail.com IEPS FAREPS LOS RÍOS 

2019	 Stalin Rivera Figueroa Jhonsonrivera93@gmail.com 
MINISTERIO 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA  

Café y cacao  LOS RÍOS 

2019	 Wimper Manuel Santana Troya wsantana@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA BANANO LOS RÍOS 

2019	 Antonio Valarezo Prieto avalarezo@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA BANANO LOS RÍOS 

2019	 Freddy Rafael Zuñiga Muñoz fzuniga@agripac.com.ec AGRIPAC Puntos de Venta LOS RÍOS 
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2019	 Pánfilo José Cedeño Cárcamo pcedeno@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

DIRECCION DE 
PRODUCTIVIDAD 

AGRICOLA SOSTENIBLE 
LOS RÍOS 

2020	 Juan Carlos Medina Fonseca juan.medina@agrocalidad.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 

SANIDAD ANIMAL LOS RÍOS 

2020	 Ena Katiuska Moreira Moreira dr.enamoreira@hotmail.com 

AGENCIA DE 
REGULACION 

FITO Y 
ZOOSANITARIO 
AGROCALIDAD 

sanidad animal LOS RÍOS 

2020	 Jorge Marcelo Paliz Viscarra jpalizviscarra@yahoo.com MAG PITPPA LOS RÍOS 

2020	 Euclides Pazmiño epu0503@hotmail.es ECUAQUIMICA Ventas LOS RÍOS 

2020	 Fausto Enrique Peralta Romero fausto.peralta@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL LOS RÍOS 

2020	 Fausto Enrique Peralta Romero peralta.fausto@outlook.cl AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL LOS RÍOS 

2020	 Jorge Nahim Vera Mosquera jnvera@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Comercial - Ciclo corto LOS RÍOS 

2020	 Omar Alban Lopez comercialrocio50@hotmail.com ROCIO MEJIA 
COCA Ventas  LOS RÍOS 
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2020	 Jonathan Fuentes Cordova jonathanfc115@gmail.com AGROFARM Técnico de campo LOS RÍOS 

2020	 Alberto Jimenez Villacres a.jimenez@crystalchemical.com.ec INGENIERO 
AGRONOMO Departamento Técnico LOS RÍOS 

2020	 Jose Aquiles Litardo Caicedo jlitardo@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Agricola LOS RÍOS 

2020	 Oscar Alonso Olvera Morante oscar.olvera@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD Sanidad Animal LOS RÍOS 

2020	 Arwin Ruby Ortiz Navarrete rortiz@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Tecnico  LOS RÍOS 

2020	 Mario Efren Rendon Almeida mario.rendon@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL LOS RÍOS 

2020	 Juan Ernesto Tandazo Garcés juanjetg@hotmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA  

Productividad Agrícola LOS RÍOS 

2020	 Ignacio Rodolfo Valencia Tigrero vale_1989@live.com NINGUNA Ninguno LOS RÍOS 

2020	 Maximilino 
Rodolfo Vela Espin ivanjona301994@gmail.com SUPERIOR Ventas LOS RÍOS 

2020	 Danny Javier Yanez Zambrano dyanezz@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

DIRECCIÓN DE 
PRODUCTIVIDAD 

AGRICOLA 
LOS RÍOS 
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2020	 Joffre Alvarado Gastesi jalvarado@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA babahoyo LOS RÍOS 

2020	 Juan Carlos Andrade Quezada jandradeq@mag.gob.ec MAG Cafe y Cacao LOS RÍOS 

2020	 Joffre David Arregui Silvavela joffre.arregui@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL LOS RÍOS 

2020	 Jorge Barros jbarros@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA banano LOS RÍOS 

2020	 Mario Briones Ochoa malberto.briones@gmail.com ECUAQUIMICA AGRO LOS RÍOS 

2020	 Jose Antonio Guaman Valdiviezo gumora07@hotmail.com AGROCALIDAD Sanidad Vegetal LOS RÍOS 

2020	 Luis Alberto Portilla Cornejo lportilla@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA AGRO LOS RÍOS 

2020	 Juan Pablo Ramirez jramirezg@mag.gob.ec CUARTO NIVEL PROYECTO CAFE 
CACAO LOS RÍOS 

2020	 Junior Geovanny Troya Perez jr_troya@hotmail.com AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL LOS RÍOS 

2020	 Jorge Veloz Lucio jorgevl-88@hotmail.com AGROCALIDAD sanidad vegetal LOS RÍOS 
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2020	 Carlos Javier Villegas Castro cvillegas@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Banano LOS RÍOS 

2020	 Carlos Cesar Andrade Garcia candrade@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA  Equipos de fumigacias LOS RÍOS 

2020	 Elvis Johny Barrera Carrasco jbarrera@delmonte.com.ec IMPORTADORA 
DEL MONTE  Agroquimicos Desarrollo LOS RÍOS 

2020	 Boris Bonilla Montalvan borisbm18@gmail.com PERSONA 
NATURAL Agricultura LOS RÍOS 

2020	 Jigoro Daniel Calderon Vega jcalderon@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Agro LOS RÍOS 

2020	 Edwin Fabian Flores Miguez e.flores@crystalchemical.com.ec CRYSTAL 
CHEMICAL desarrollo LOS RÍOS 

2020	 Carlos Alberto Noboa Franco cnoboa@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA VENTAS  LOS RÍOS 

2020	 Jonnathan Palma Bajaña jpalma@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Area Comercial LOS RÍOS 

2020	 Christian Perez christian.perez@qsindustrial.biz QSI ECUADOR 
S.A. AGRO LOS RÍOS 

2020	 Sandro Daniel Triana Fernandez striana@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA  Semilla LOS RÍOS 
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2020	 Fanor Vera Jurado fvera@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA BANANO LOS RÍOS 

2020	 Manuel Bolivar Avendaño Iturralde wavendano@mag.gob.ec MAG Proyecto Café y Cacao LOS RÍOS 

2020	 Rene Fernando Baque Mite rbaque@innovagro.org.ec INNOVAGRO 
ECUADOR  Tecnica  LOS RÍOS 

2020	 Ronald Rolando Cordova Caise ronald.cordova.region5@gmail.com ECUAQUIMICA Agro LOS RÍOS 

2020	 Ricardo Miguel Garaicoa Reyes dongara72@gmail.com AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL LOS RÍOS 

2020	 Manuel Antonio Massuh Díaz mmassuh@agripac.com.ec AGRIPAC S.A. Asuntos Regularorios LOS RÍOS 

2020	 Juan José Mosquera Morales jjmosquera@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

Proyecto Café y Cacao LOS RÍOS 

2020	 Arelis Juliana Santos Castro asantos@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA AGRO LOS RÍOS 

2020	 Juan Carlos Sauhing Aspiazu Pistacho2014vinces@gmail.com 
MAG- DIRECCION 

DISTRITAL LOS 
RIOS  

PROYECTO CAFE Y 
CACAO  LOS RÍOS 

2020	 Efrain Jacinto Silva Peralta efrainsilva_1995@hotmail.com 
UNIVERSIDAD 
TÉCNICA DE 
BABAHOYO  

Estudiante  LOS RÍOS 
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2020	 Ricardo 
Fernando Guerra Cuenca fernando.guerra2017@hotmail.com AGROCOMERCIO 

GUERRA  ventas  LOS RÍOS 

2021	 Luis	Antonio	 Raffo	Folleco	 luis.raffo@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	VEGETAL	 LOS RÍOS 

2021	 Mayra Karina Morante Manzo morantemayra39@gmail.com AGROCALIDAD Sanidad Vegetal LOS RÍOS 

2021	 Luis Antonio Raffo Folleco luis.raffo@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL LOS RÍOS 

2021	 Jose Wilmer Centeno Velez w_joseph62@hotmail.com AGZULASA Campo LOS RÍOS 

2021	 Victor Manuel Camacho Olivo vcamachoolivo@hotmail.com AGROCALIDAD - 
IICA PROFIT LOS RÍOS 

2021	 Washington 
Javier Rosero Villavicencio javierrosero22@hotmail.com AGROCALIDAD  Sanidad Vegetal LOS RÍOS 

2021	 Vicente David Vargas Salvatierra vicente.vargas@tc.tc CHEMPLAST DEL 
SUR  tecnico LOS RÍOS 

2022	 Carlos Javier Santana Garcia csantaecu593@gmail.com NINGUNA  Forestal  LOS RÍOS 

2022	 Jhonnatan 
Placido Aldas Morejon jhonnatan.aldas.agrocalidad@outlook.com AGROCALIDAD INOCUIDAD DE LOS 

ALIMENTOS  LOS RÍOS 
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2022	 Helen Valenzuela Barros helen.valenzuela.agrocalidad@outlook.com 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 
AGROCALIDAD 

INOCUIDAD DE LOS 
ALIMENTOS LOS RÍOS 

2022	 Manuel Esteban Garcia Garcia manue_esteba@hotmail.com AGROCALIDAD Certificacion Fitosanitaria LOS RÍOS 

2022	 Miguel Angel Rosero Rodriguez miguel.rosero@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL LOS RÍOS 

2022	 Marielisa Trivino Tarira inglis_0012@hotmail.com AGROCALIDAD Sanidad vegetal LOS RÍOS 

2022	 Janine Mercedes Véliz Espinoza brianafiorellab@gmail.com AGROCALIDAD Sanidad Vegetal LOS RÍOS 

2022	 Paola Del 
Carmen Posligua Gordon pposliguag@mag.gob.ec MAG COMERCIALIZACIÓN LOS RÍOS 

2022	 Jennifer Toaza jennifertc1996@hotmail.com MAG TECNICO DE CAMPO 
SERAGRO LOS RÍOS 

2022	 Yahaira 
Elizabeth Briones Valverde ybriones@mag.gob.ec MAG CORMECIALIZACIÓN  LOS RÍOS 

2022	 Walter Leonel Lucio Suarez wlucio@mag.gob.ec MINISTERIO DE  TECNICO DE CAMPO LOS RÍOS 
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2022	 Mercedes 
Anabel Paez Gonzabay mpaezg@mag.gob.ec MAG SERAGRO LOS RÍOS 

2022	 Adrian Jefferson Yepez Barriga adrianyepez79@gmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER / PNSAE LOS RÍOS 

2022	 Jorge Francisco Zambrano Buenaño jzambranob@mag.gob.ec MAG PIATER LOS RÍOS 

2022	 Maria Germania Mena Ponce mmena@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Andres Guillermo Quinto Placencio aquinto@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Neylang Yulen Veliz Carabayo nvelizc@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Marjorie Asanza Castillo marianelasanza_nela@hotmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Marlon 
Alexander Jacome Bastidas mjacome@mag.gob.ec 

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA Y 

GANADERÍA  
PIATER LOS RÍOS 

2022	 Juan Jose Mosquera Arevalo jmosqueraa@mag.gob.ec MINISTERIO DE 
AGRICULTURA 

TECNICO DE 
AGRICULTURA FAMILIAR 

CAMPESINA 
LOS RÍOS 

2022	 Edwin Leonardo Ortega Nuñez edwinleonardoortega05@gmail.com MAG musáceas  LOS RÍOS 
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2022	 Jose Luis Arias Lara arias_luiscaluma@hotmail.com MAG TECNICO DE CAMPO LOS RÍOS 

2022	 Ronald Eduardo Castro Aguirre rcastroa@mag.gob.ec MINISTERIO DE 
AGRICULTURA  PIATER - AFC LOS RÍOS 

2022	 Marcelo Dario Figueroa Mora mfigueroa@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER / PNSAE LOS RÍOS 

2022	 Carlos Andres Granados Espinoza cgranados@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Holker Luis Alvarez Morales holker_855@hotmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

Ganaderia LOS RÍOS 

2022	 José Elías Arias Minda jeariasm@mag.gob.ec 

DIRECCIÓN 
DISTRITAL LOS 

RÍOS - 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA  

PIATER  LOS RÍOS 

2022	 Edgar Bonilla ebonillaregion5@gmail.com MAG PIATER LOS RÍOS 

2022	 Gabriela Gallo Sevillano agallo@mag.gob.ec 

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA 

FAMILIAR 
CAMPESINA  

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Shirley Ericka Lopez Chavez slopezc@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER/AFC LOS RÍOS 
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2022	 Ing. César 
Ronald Murillo Arechúa cmurilloregion5@gmail.com SUPERIOR  comercialización LOS RÍOS 

2022	 Rubén Andrés Zambrano Veas rzambrano@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

CGINA LOS RÍOS 

2022	 Evelyn Denisse Velasco Fuentes evelasco@mag.gob.ec MINISTERIOA DE 
AGRICULTURA 

Proyecto de Innovación 
Asistencia Técnica y 
Extensionismo Rural 

LOS RÍOS 

2022	 Yaira Verónica Vera Yoza yvera@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

Técnico de Campo LOS RÍOS 

2022	 Luis Bautista lbautistaregion5@gmail.com MAG PIATER LOS RÍOS 

2022	 Consepcion Vargas Aguirre tvargasa@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTORA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Ing. Carlos Luis Velasco Guerrero cvelasco@mag.gob.ec MAG  Técnico de AFC LOS RÍOS 

2022	 Nick Yosue Cercado Vera ncercado@mag.gob.ec 
DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE 
LOS RÍOS  

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Kadyr Icaza Rivera kicaza@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

PIATER/PNSAE LOS RÍOS 

2022	 Keiko Maylin Lopez Vargas klopez@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 
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2022	 Nohely Baquedano Vallejo nbaquedano@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Jose Eduardo Rodriguez Reyes jrodriguezr@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 William Eduardo Gonzalez Velasco wgonzalez@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER/AFC LOS RÍOS 

2022	 Jose Alberto Mendoza Gomez jamendozag@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Juan Carlos Sauhing Aspiazu jsauhing@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Roberto Carlos Nivela Carriel rnivela@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Carlos Armando Vera Veas cvera@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PIATER LOS RÍOS 

2022	 Luis Fernando Valero Cabezas lufe_vacab@hotmail.com MAG TECNICO FACILITADOR 
DE CAMPO LOS RÍOS 

2022	 Edwin Leonardo Ortega Nuñez edwinleonardoortega05@gmail.com MAG musáceas  LOS RÍOS 

2022	 Osmar Manuel Triviño Armache manueltrivinoarmache@gmail.com INCUBANDINA Auxiliar de Calidad LOS RÍOS 
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2022	 Carlos Cristobal Rea Pacheco crea@mag.gob.ec MAG musaceas LOS RÍOS 

2022	 Diana Jomely Chaguay Duarte dianachaguayduarte@gmail.com PRIVADA Calidad LOS RÍOS 

2022	 Byron Willyn Peñafiel Guillen bpenafiel@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

Ganaderia LOS RÍOS 

2022	 Jose Luis Arias Lara arias_luiscaluma@hotmail.com MAG TECNICO DE CAMPO LOS RÍOS 

2022	 Holker Luis Alvarez Morales holker_855@hotmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

Ganaderia LOS RÍOS 

2022	 Jorge Luis Paullán Huaraca jpaullanh@gmail.com INCUBANDINA 
S.A. Gestión de calidad LOS RÍOS 

2022	 Flavio Wladimir Alvarado Bravo falvarado@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

GESTIÓN DE FOMENTO 
MUSÁCEAS LOS RÍOS 

2022	 Yordan Santiago Ibarra Navarrete yibarra@mag.gob.ec 
MINISTERIO 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA  

Ganadería  LOS RÍOS 

2022	 Panfilo Jose Cedeño Carcamo panfilo.cedeno.region5@gmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

DIRECCION DISTRITAL 
LOS RIOS LOS RÍOS 

2022	 Jose Idrovo Bravo jidrovo@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

MUSÁCEAS LOS RÍOS 
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2022	 Jesus Alberto Vasquez Murrieta ingvasquezm@hotmail.com M. A. G Fortalecimiento de 
Musaceas  LOS RÍOS 

2022	 Byron Fabian Moreira Vera thebestbyron@hotmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

PIATER-GANADERÍA LOS RÍOS 

2022	 Luis Marcelo García Fernández garcialuismarcelo1995@gmail.com INCUBANDINA 
.S.A Auxiliar de Calidad  LOS RÍOS 

2022	 Edison Tadeo Lozano Coronel tadeinzano@gmail.com CUARTO NIVEL MAGAP - TECNICO DE 
CAMPO LOS RÍOS 

2022	 Maria Fernanda Urbano Piñaloza fernanda85fernanda@gmail.com INCUBANDINA AUXILIAR GESTION 
INTEGRAL LOS RÍOS 

2022	 Félix Guillermo Párraga León fparraga@mag.gob.ec MAG musaceas LOS RÍOS 

2023	 Karlina Ramirez Castillo karlina.ramirez@sumifru.com SUMIFRU 
ECUADOR S.A Certificaciones LOS RÍOS 

2023	 Helen Valenzuela Barros helen.valenzuela.agrocalidad@outlook.com 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 
AGROCALIDAD 

INOCUIDAD DE LOS 
ALIMENTOS LOS RÍOS 

2023	 Xavier Zambrano Barberan xavier.zambrano.agrocalidad@outlook.com 

AGENCIA DE 
REGULACION Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO-
AGROCALIDAD 

Inocuidad de Alimentos LOS RÍOS 
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2023	 Thalia Zambrano Jaime Z.thaly18@gmail.com UTEQ Estudiante Posgrado LOS RÍOS 

	


